

# 福岡赤十字病院がん化学療法レジメン一覧

改訂日：2025年11月17日

診療科： 泌尿器科

癌種： 尿路上皮癌

## レジメン名：EP療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エトボシド	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1～3
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Durvalumab単剤療法(術後)

投与スケジュール： 4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
デュルバーレマブ	1500 mg/body 30kg以下は20mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：GC+Durvalumab療法(CDDP split)(術前)

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチニ	35 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,2
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
デュルバーレマブ	1500 mg/body 30kg以下は20mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：GC+Durvalimab療法(術前)

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2
デュルバーレマブ	1500 mg/body 30kg以下は20mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：Pembrolizumab+EV療法

投与スケジュール： 3週毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エンホルツマブベドチニ	1.25 mg/kg 上限125mg/body	点滴静注	day1,8
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：dd-MVAC療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
メトトレキサート	30 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
ビンプラスチン硫酸塩	3 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2
ドキソルビシン塩酸塩	30 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2
ペグフィルグラスチム	3.6 mg/body	皮下注	day3

## レジメン名：Pembrolizumab単剤療法

投与スケジュール：6週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ペムブロリズマブ	400 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Erdatitinib単剤療法

投与スケジュール：連日投与

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
エルダフィチニブ	8 mg/body	経口投与	day1～14(血清リン濃度が9mg/dL以上の場合はday15以降も同量で継続)
エルダフィチニブ	1日1回 9 mg/body	経口投与	day15以降(血清リン濃度が9mg/dL以下の場合)
	1日1回		

## レジメン名：Triweekly GC療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2

## レジメン名：Triweekly GC (CDDP split)療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチニ	35 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,2
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8

## レジメン名：Monthly GC療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2

## レジメン名：TG療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：GEM+CBDCA療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
カルボプラチニ	4.5 =AUC	点滴静注	day2

## レジメン名：GEM単剤療法（維持療法）

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	1000 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15

## レジメン名：GEM+RT療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ゲムシタビン塩酸塩	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22

## レジメン名：M-VAC療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
メトトレキサート	30 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,15,22
ビンプラスチニ硫酸塩	3 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2,15,22
ドキソルビシン塩酸塩	30 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2
シスプラチニ	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day2

## レジメン名：ADM膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） ドキソルビシン塩酸塩	標準投与量 30 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
------------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：EPI膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） エピルビシン塩酸塩	標準投与量 30 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
-----------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：THP-ADM膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） ピラルビシン	標準投与量 30 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
--------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：MMC膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） マイトイシンC	標準投与量 20 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
---------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：MMC/AraC膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） マイトイシンC	標準投与量 20 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
シタラビン	200 mg/body	膀胱内注入	day1

## レジメン名：BCG膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） 生きたカルメット・ゲラン菌（BCG）	標準投与量 40 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
--------------------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：BCG【80】膀胱内注入療法

投与スケジュール：1週間毎

抗癌剤（一般名） 生きたカルメット・ゲラン菌（BCG）	標準投与量 80 mg/body	投与方法 膀胱内注入	投薬日 day1
--------------------------------	---------------------	---------------	-------------

## レジメン名：Pembrolizumab単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）  
ペムブロリズマブ

標準投与量  
200 mg/body

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1

## レジメン名：Docetaxel単剤療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）  
ドセタキセル水和物

標準投与量  
70 mg/m<sup>2</sup>

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1

## レジメン名：Avelumab単剤療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）  
アベルマブ

標準投与量  
10 mg/kg

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1

## レジメン名：Enfortumab Vedotin療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）  
エンホルツマブベドチン

標準投与量  
1.25 mg/kg

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1,8,15

## レジメン名：Nivolumab単剤療法《術後補助/2週間毎》

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）  
ニボルマブ

標準投与量  
240 mg/body

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法《術後補助/4週間毎》

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）  
ニボルマブ

標準投与量  
480 mg/body

投与方法  
点滴静注

投薬日  
day1